[bookmark: _GoBack][image: ]
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й    С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2025                                                                                                                                № 17

О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района

Принято на заседании
Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
«27» марта 2025г.

В соответствии со статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2023 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 22.05.2023 № 485-п «О реализации статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ», постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 06.03.2025 года № 521 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района», Уставом Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района, утвержденные решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 29.11.2018 № 87 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Утвердить Карту градостроительного зонирования Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
[bookmark: _Toc27497087]1.2. Дополнить Картой градостроительного зонирования территории д. Ильино в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2. Разместить настоящее Решение в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования и на официальном сайте органов местного самоуправления Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Ярославского
муниципального района
__________Н.В. Золотников
«____»_________2025 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района __________ Е.В. Шибаев
«____»_________2025 г.

2

Приложение 1
к решению Муниципального Совета Ярославского муниципального района
от 28.03.2025 № 17

[image: ]

Приложение 2
к решению Муниципального Совета Ярославского муниципального района
от 28.03.2025 № 17

image2.png
W e B B - KapTa rpaAOCTPOMTELHOTO 30HMpOBaHMA VIBHAKOBCKOTO CEMbCKOTO NOCENEHHA PG CE - & x

8% v Q @———gmm 2

u2 g
1703205 N2

A~ @) PYC

image3.emf

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Границы

граница сельского поселения

граница населенного пункта

Среднеэтажная жилая застройка

 Зона сельскохозяйственного назначения, предназначенная
 для ведения садоводства, личного подсобного хозяйства
 в границах населенных пунктов

Территориальные зоны

Правила землепользования и застройки
Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области.

Карта градостроительного зонирования территории: д.Ильино. Масштаб М 1:4000

Правила землепользования и застройки Ивняковского
сельского поселения Ярославского муниципального района

 Ярославской области

Карта градостроительного зонирования территории: д.Ильино.
Масштаб М 1:4000

ИП Набатов Д.А.

Ж-4

Ж-1

Зона транспортной инфраструктуры

СХ-3

Т

Жилые зоны

Индивидуальная жилая застройка

Зоны сельскохозяйственного использования

Зона  транспортной инфраструктуры

д.Ильино

Зоны с особыми условиями использования территории

охранная зона газопроводов и систем газоснабжения

охранная зона объектов электроэнергетики, объектов
 электросетевого хозяйства и объектов по производству
электрической энергии (вдоль линий электропередачи, вокруг подстанций)

санитарно-защитная полоса водоводов

зона минимальных расстояний до магистральных
 или промышленных трубопроводов (газопроводов,
 нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, аммиакопроводов)Ж-1

СХ-3

Т

Ж-4

Ж-4

Ж-4

Ж-4
Ж-4

Т

Примечание:
Территория населенного пункта д.Ильино полностью расположена в границах
приаэродромной территории аэродрома Туношна.

		Страница 1

image1.jpeg